
落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は随意契
約に係る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

令和7年度 PMDA-ATC Seminar に
係る海外受講生招へい事業の委託

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日

東京都品川区東品川２丁目３番１４
号
株式会社JTBグローバルマーケ
ティング&トラベル

（１）航空券の費
用：実費

（２）その他経費：小児
医薬品の審査に関す

るセミナー3,520,000
円

（税抜）他

一般競争入札 2025年1月24日 -

令和7年度医薬品品質関連情報シ
ステムの開発に関する工程管理等
支援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都千代田区大手町一丁目９番
７号
ＫＰＭＧコンサルティング株式会社

148,500,000 一般競争入札（総合評価方式） 2025年1月24日 -

令和7年度「医療機関等における医
薬品安全性情報の入手・伝達・活用
状況等調査業務」

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都新宿区下宮比町２番２３号
イーピーエス株式会社

（１）紙面調査票の回
収及び入力に係る諸

費用：一施設あたり
2,055円（税抜）

（２）調査業務（（１）の
費用を除く）：

15,807,535円（税抜）

一般競争入札 2025年2月7日 -

勤務管理システム保守及び運用支
援業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都新宿区西新宿二丁目６番１
号 新宿住友ビル３１階
アマノ株式会社

30,384,208 一般競争入札 2025年2月10日 -

申請電子データシステム ソフトウェ
ア「Pinnacle 21 Enterprise」のライセ
ンス契約

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
4 Radnor Corporate Center, Suite
350, Radnor, PA 19087 USA
Certara USA, Inc.

425,000米ドル 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

医療情報データベースの品質管理
及び標準データ出力プログラムに
関する調査等業務（浜松医科大学
医学部附属病院）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都港区芝五丁目７－１
日本電気株式会社

25,942,400 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

落札者等の公示



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は随意契
約に係る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

医療情報データベースの品質管理
及び標準データ出力プログラムに
関する調査等業務（学校法人北里
研究所）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都港区芝五丁目７－１
日本電気株式会社

52,272,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

医療情報データベースの品質管理
及び標準データ出力プログラムに
関する調査等業務（徳洲会グルー
プ）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
大阪府大阪市淀川区西宮原２丁目
６番１号
株式会社ソフトウェア・サービス

132,704,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

医療情報データベースの品質管理
及び標準データ出力プログラムに
関する調査等業務（東京大学医学
部附属病院）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
神奈川県川崎市幸区大宮町１－５
ＪＲ川崎タワー
富士通Ｊａｐａｎ株式会社

23,716,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

医療情報データベースの品質管理
及び標準データ出力プログラムに
関する調査等業務（千葉大学医学
部附属病院）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
神奈川県川崎市幸区大宮町１－５
ＪＲ川崎タワー
富士通Ｊａｐａｎ株式会社

23,716,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

医療情報データベースの品質管理
及び標準データ出力プログラムに
関する調査等業務（九州大学病院）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
神奈川県川崎市幸区大宮町１－５
ＪＲ川崎タワー
富士通Ｊａｐａｎ株式会社

23,716,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

医療情報データベースの品質管理
及び標準データ出力プログラムに
関する調査等業務（香川大学医学
部附属病院）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
神奈川県川崎市幸区大宮町１－５
ＪＲ川崎タワー
富士通Ｊａｐａｎ株式会社

23,716,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は随意契
約に係る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

医療情報データベースの品質管理
及び標準データ出力プログラムに
関する調査等業務（東北大学病院）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
神奈川県川崎市幸区大宮町１－５
ＪＲ川崎タワー
富士通Ｊａｐａｎ株式会社

23,716,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

医療情報データベースの品質管理
及び標準データ出力プログラムに
関する調査等業務（佐賀大学医学
部附属病院）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
神奈川県川崎市幸区大宮町１－５
ＪＲ川崎タワー
富士通Ｊａｐａｎ株式会社

23,716,000 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

令和７年度医療情報データベース
システムの運用等に係る業務委託
（北里研究所）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
東京都港区白金５－９－１
学校法人北里研究所

22,058,056 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

令和７年度医療情報データベース
システムの運用等に係る業務委託
（徳洲会）

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年4月1日
大阪府大阪市北区梅田１―３－１
―１２００　大阪駅前第一ビル
医療法人徳洲会

52,721,013 随意契約 -

会計規程第45条第1
項、政府調達協定適
用契約事務取扱細
則第14条第2号

令和７年度医薬品品質関連情報シ
ステムの開発に関する設計・開発
業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年5月14日
東京都千代田区紀尾井町４番１号
株式会社ニーズウェル

162,547,000 一般競争入札（総合評価方式） 2025年3月4日 -

独立行政法人医薬品医療機器総合
機構のＣＩＯ補佐業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年5月14日

東京都千代田区六番町２番地８
番町Mビル３F
株式会社グローバル・パートナー
ズ・テクノロジー

18,370,000 一般競争入札 2025年3月21日 -



落札又は随意契約に係る物品等又
は特定役務の名称及び数量

契約担当役の氏名
及び所在地

落札者又は随意契
約の相手方を決定し

た日

落札者又は随意契約の相手方の
氏名及び住所

落札金額又は随意契
約に係る契約金額

契約の相手方を決定した手続
公告又は公示を行った
日

随意契約の場合は
その理由

その他必要な事項

落札者等の公示

医薬品安全性情報の充実に向けた
MID-NETの機能強化業務一式

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年5月20日
東京都江東区豊洲一丁目１番１号
BIPROGY株式会社

159,332,800 一般競争入札 2025年4月8日 -

HL7 FHIR 規格に基づく医療情報の
医薬品等の安全対策への活用に関
する調査業務

契約担当役
矢田　真司
東京都千代田区霞が関
３－３－２新霞が関ビル

2025年5月28日
東京都新宿区下宮比町２番２３号
イーピーエス株式会社

27,067,507 一般競争入札 2025年4月16日 -


